
                                                 
 

 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

10-я сессия I созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25.12.2014  № 154 

 

О рассмотрении протеста прокурора  

города Симферополя, старшего  

советника юстиции Погудина Д.М. 

от 23.12.2014 г. № 17р-2014 
 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Федеральным 

законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 

54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 

Республики Крым от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, Регламентом Симферопольского 

городского совета, рассмотрев протест прокурора города Симферополя, 

старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 23.12.2014 г. № 17р-2014 «на 

п.2.12. Положения о порядке прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым, утвержденного решением 6-й сессии 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 г. № 83, 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Протест прокурора города Симферополя, старшего советника 

юстиции Погудина Д.М. от 23.12.2014 г. № 17р-2014 «на п.2.12. Положения о 

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного 

самоуправления в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым, утвержденного решением 6-й сессии 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 г. № 83» удовлетворить. 

2. Внести изменения в Приложение 1 к решению 6-й сессии 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 г. № 83 «О порядке 



прохождения муниципальной службы в органах местного самоуправления в 

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», изложив пункт 2.12. Приложения № 1 к решению в следующей 

редакции: 

«2.12. Назначению на должность предшествует конкурс, проведенный 

в соответствии с порядком проведения конкурса, утвержденным 

Симферопольским городским советом Республики Крым. В случаях, 

предусмотренных порядком проведения конкурса отдельные категории лиц 

освобождаются от прохождения конкурса.» 

3. Управляющему делами аппарата Симферопольского городского 

совета Республики Крым Свириденко Т.О. обеспечить уведомление 

Прокуратуры г.Симферополя о настоящем решении в письменной форме. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Южная столица» и 

обнародовать на официальном сайте Симферопольского городского совета 

Республики Крым. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н. 
 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                                    В.Н. Агеев                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


